5

6

5

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ БРАСОВСКИЙ РАЙОН

БРАСОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2019 г. № 2
с. Брасово

 Об определении органа администрации, уполномоченного
 на принятие решения о согласовании или отказе
 в согласовании создания мест (площадок)
 накопления твердых коммунальных отходов,
 и ведение реестра мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на территории
Брасовского сельского поселения

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», на основании решения Брасовского сельского Совета народных депутатов от 19 октября 2017г. № 3-72 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории  МО «Брасовское сельское поселение» Брасовского района Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить администрацию Брасовского сельского поселения органом, уполномоченным на принятие решений о согласовании или отказе в согласовании создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Брасовского сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на  территории Брасовского сельского поселения
2.2. Форму заявки о включении сведений о месте (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Брасовского сельского поселения
2.3. Форму Реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Брасовского сельского поселения.

           3.     Администрации Брасовского сельского поселения:
3.1. Организовать работу по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Брасовского сельского поселения.
3.2. Обеспечить с 01.03.2019 приём заявок от заявителей по созданию мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Брасовского сельского поселения.
3.3. Организовать ведение реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Брасовского сельского поселения на бумажном носителе и в электронном виде и размещение его в сети Интернет.
           4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Брасовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Брасовской сельской
 администрации                                                                                   С.В.Кирищев
/ dt

4

3

                                                                         Утверждена
                                                                        постановлением Брасовской
сельской администрации
                                                                                                  от «25» февраля 2019г. № 2
ФОРМА

                                                           Главе администрации Брасовского сельского поселения

ЗАЯВКА
о согласовании создания места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов территории Брасовского сельского поселения.

         Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (далее ТКО) на территории Брасовского сельского поселения
Сведения о заявителе

Для юридических лиц

	Полное наименование организации

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином реестре юридических лиц

	Фактический адрес

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Для индивидуальных предпринимателей

	Фамилия, имя, отчество

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	Адрес регистрации по месту жительства

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Для физических лиц

	Фамилия, имя, отчество

	Серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

	Адрес регистрации по месту жительства

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Сведения о планируемом месте (площадке) накопления ТКО
	Сведения о нахождении планируемого места (площадки) накопления ТКО

	1
	Населенный пункт

	2
	Улица

	3
	Номер дома

	4
	Широта

	5
	Долгота

	Данные о технических характеристиках планируемого места (площадки) накопления ТКО

	1
	Тип ограждения

	2
	Тип подстилающей поверхности, его площадь, м.кв

	3
	Количество контейнеров для ТКО (шт.)

	4
	Емкость контейнеров (куб. м)

	5
	Количество контейнеров с раздельным сбором ТКО (шт.)

	6
	Емкость контейнеров с раздельным сбором ТКО (куб. м)

	7
	Группы отходов (для раздельного сбора ТКО)

	Сведения об источнике образования ТКО

	1
	Наименование

	2
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	3
	Адрес (улица, номер дома)

К заявке прикладывается в бумажной форме Схема планируемого размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов масштабом 1:2000. Примечание: в соответствии с требованиями СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», утверждённых Главным государственным санитарным врачом СССР от 05.08.1998 №4690-88, в части требований удалённости от жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест отдыха населения на расстояние не менее 20м, и не более 100м.
Достоверность представленных сведений гарантирую.
______________________________    _________________________       _________________________
 должность (для юридических лиц)	 (Ф.И.О.)
(подпись,печать(приналичии))

                                                                               Утверждена
                                                                        постановлением Брасовской
сельской администрации
[bookmark: _GoBack]                                                                                                      от «25» февраля 2019г. № 2
ФОРМА

                                                           Главе администрации Брасовского сельского поселения

ЗАЯВКА
о включении сведений о месте (площадки) накопления
 твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок)
 накопления твердых коммунальных отходов на территории
Брасовского сельского поселения.

          Прошу включить сведения о месте (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (далее ТКО) в реестр мест (площадок) накопления ТКО на территории Брасовского сельского поселения

Сведения о заявителе

Для юридических лиц

	Полное наименование организации

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином реестре юридических лиц

	Фактический адрес

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Для индивидуальных предпринимателей

	Фамилия, имя, отчество

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	Адрес регистрации по месту жительства

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Для физических лиц

	Фамилия, имя, отчество

	Серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

	Адрес регистрации по месту жительства

	Телефон, адрес электронной почты (при наличии)

Сведения о месте (площадке) накопления ТКО

	Сведения о нахождении планируемого места (площадки) накопления ТКО

	1
	Населенный пункт

	2
	Улица

	3
	Номер дома

	4
	Широта

	5
	Долгота

	Данные о технических характеристиках планируемого места (площадки) накопления ТКО

	1
	Тип ограждения

	2
	Тип подстилающей поверхности

	3
	Площадь подстилающего покрытия, м.кв

	4
	Количество контейнеров для ТКО (шт.)

	5
	Емкость контейнеров (куб. м)

	6
	Количество контейнеров с раздельным сбором ТКО (шт.)

	7
	Емкость контейнеров с раздельным сбором ТКО (куб. м)

	8
	Группы отходов (для раздельного сбора ТКО)

	Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО

	1
	Наименование

	2
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	Данные об источниках образования ТКО

	1
	Наименование

	2
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	3
	Адрес (улица, номер дома)

        К заявке прикладывается в бумажной форме Схема планируемого размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов масштабом 1:2000. Примечание: в соответствии с требованиями СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», утверждённых Главным государственным санитарным врачом СССР от 05.08.1998 №4690-88, в части требований удалённости от жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест отдыха населения на расстояние не менее 20м, и не более 100м.
Достоверность представленных сведений гарантирую.

_______________________________  ___________________________   __________________________
должность (для юридических лиц))	(Ф.И.О.)	(подпись,печать(приналичии))

(дата)

(дата)